

چرای تحریم‌های جدید امریکا

باروی کار آمدن دولت جدید در ایران، به‌رغم تبلیغات منفی صورت گرفته، رویکردی بسیار جدی و منططف، اما با در نظر گرفتن منافع واقعی و تضمین‌شده ملت ایران برای به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای از سوی نظام و با مدیریت دولت جدید در پیش گرفته شد. نتیجه این مذاکرات در آخرین مرحله خود، پیش‌نویس پیشنهادی اتحادیه اروپا بود که جمهوری اسلامی ایران به آن پاسخ داد. بعد از این پاسخ بود که کاربن چین پیر، سخنگوی کاخ سفید سه‌شنبه گذشته گفت: «اگر ایران آماده پایبندی به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ باشد ما نیز آماده انجام همان کار هستیم.» روشن است که منظور سخنگوی فوق، انجام یک طرفه تعهدات ایران بدون اخذ تضمین‌های لازم برای لغو واقعی تحریم‌ها و عدم خروج یکجانبه امریکا از توافق بدون ایفای تعهداتش است. بدیهی است که تکرار تجربه برجام برای جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران نه تنها مطلوب نیست بلکه وقوع مجدد آن نشانه درس نگرفتن از تاریخ و خبالت دشمنان ایران است. مطلوب امریکا این است که ایران مجدداً خود را ملزم به اجرای یک‌طرفه توافقی بداند که بر اساس آن، به صورت خودخواسته توان هسته‌ای به مثابه یک ابزار قدرت را از دست بدهد بدون اینکه طرف مقابل کوچک‌ترین تحریمی را به صورت واقعی، تضمین‌شده و بلندمدت لغو کند.

امروز دیگر بر همه روشن شده که ذات امریکا، فریبکار و سلطه‌گر است و با تداوم رژیم فعلی در این کشور، هیچ‌گاه از خوی استکباری آن کاسته نخواهد شد. امریکای ترامپ با امریکای اوپاما و بایدن دقیقاً دو روی یک سکه هستند و تفاوت‌ها صرفاً در نحوه ژست گرفتن این افراد و دولت‌هاست. یک صدقار روشن و عینی این حقیقت هم همین است که با روی کار آمدن جو بایدن دموکرات، دقیقاً همان رویکردی در برابر ایران پی گرفته شد که در دولت ترامپ جمهور یخواه پی گرفته شده بود. در حالی‌که بایدن می‌توانست با دادن یک فرمان اجرایی، امریکا را به برجام برگرداند تا ترجیح داده نشود، فشار حداکثری امریکا را علیه ملت ایران ادامه دهد. این خوی سلطه‌گر و مستکبر به حدی است که امروز نیز در نقطه حساس و تعیین‌کننده مذاکرات که عمده طرف‌ها تلاش می‌کنند تا نظرات را برای رسیدن به یک نقطه مشترک و رسیدن به یک توافق به هم نزدیک کنند وزارت خزانه‌داری امریکا پنج‌شنبه گذشته تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال و چهار شرکت و یک فرد ایرانی را تحریم کرد با این ادعا که این فرد و شرکت‌ها در زمینه ساخت و انتقال پهپاد به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین نقش داشته‌اند. همچنین روز گذشته وزارت اطلاعات و وزیر اطلاعات ایران را به بهانه انجام فعالیت‌های سایبری علیه ایالات متحده و متحدانش در فهرست تحریم قرار داد. بهانه این تحریم نیز ادعاهای دولت الیابنی درباره حمله سایبری هزاران ترویسیت بدنامی باشد که مناقضین را و عامل ترور هزاران ایرانی بیگناه و آلت دست دشمنان این ملت هستند میزبانی کرده و مورد حمایت قرار داده است. هرچند برخی مسئولان جمهوری اسلامی، هر دو ادعای فوق را رد کرده‌اند ولی با این حال امریکا و هر کشور قدرتی با یک گروه بدنامت‌شده که جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران را حفظ امنیت خود هر کاری لازم باشد انجام خواهند داد و در برابر تهدیدات دیگران دست‌بسته و منفلع برخورد نخواهند کرد. ضمناً باید گفت اگر دولت الیابنی تگرانی‌ای دارد باید از میزبانی هزاران ترویسیت بدنامی باشد که علیه امنیت یک کشور دیگر اقدام می‌کنند و ضمناً امنیت کشور میزبان را نیز مورد خدشه قرار می‌دهند.

این تحریم‌ها اولاً نشان می‌دهد که امریکایی‌ها همواره از دشمنان ایران، به ولخ کرده و دست‌بند تروریست همچون منافقین حمایت کرده و از اقدامات امنیت‌افزین ایران هیراس دارند و آن را مغایر اهداف سلطه‌جویانه خود می‌دانند. ثانیاً هنوز متوجه تغییر واقعیت‌ها و پایان دوره هژمونی یکجانبه خود و تغییر نظم جهانی نشده‌اند که به دنبال استفاده از ابزار تهدید یا تئوری‌های مسخرکننده‌ای چون حتماً و هویج با دو گانه تحریم –توافق آن‌هم در برابر ملت بزرگ ایران هستند!

با توجه به حسن نیت جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات هسته‌ای و تمدد دولت جدید ایران در استیفای کامل حقوق ملت، لازم است واکنش درخور و مناسب‌تری در قبال اعمال این تحریم‌های جدید از طرف دولت انجام شود. نمی‌شود که هم دنبال مذاکرات برای رفع تحریم‌ها بود و برای آن رازبازی کرد و هم همزمان با آن تحریم‌ها توسعه پیدا کرده و دست‌بند طرف مقابل برای تحت فشار قرار بردن طرف ایرانی بازتر شود. حتی رواس‌ت که شرط تداوم مذاکرات برای حصول توافق را لغو تحریم‌های جدید و جبران طرف امریکایی قرار داد. شرایط جدید جهانی و دوره جدید حیات ملت ایران که همزمان با گام دوم انقلاب اسلامی است به گونه‌ای نیست که در برابر گستاخی طرف امریکایی و غربی سکوت پیشه کرد و در موضع انفعال قرار گرفت. امریکایی‌ها باید بدانند که روزگار تغییر کرده و ایران هم اکنون نه تنها یک قدرت منطقه‌ای است بلکه در آن توان قرار گرفتن در تراز یک قدرت فرامنطقه‌ای است و دیگر نمی‌توان با تئوری‌های سلطه‌جویانه و اقتدارگرایانه با این کشور برخورد کرد!

خبر آخر

با ابلاغ اصلاح مصوبه هیئت وزیران صورت می‌گیرد

افزایش اقامت اتباع همسایه با سرمایه‌گذاری ارزی

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور اصلاح مصوبه مربوط به مشوق‌های دولت برای ورود ارز و سرمایه‌از کشورهای همسایه با نگاه تسهیل‌گرایانه را برای اجرا ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا، هیئت دولت در نشست چهاردهم فروردین امسال به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد اصل ۱۲۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، با اصلاح مصوبه دولت در خصوص ارائه مشوق‌هایی از قبیل اقامت برای ورود ارز و سرمایه از کشورهای همسایه با نگاه تسهیل‌گرایانه موافقت کرد.

بر این اساس، وزارت کشور موظف است حداکثر ظرف یک ماه برای اتباع خارجی که دست‌کم معادل یکصد هزار دلار به ارزش‌های دیگر سپرده‌گذاری بلند مدت یا به همان میزان در ایران سرمایه‌گذاری کنند، پس از تأیید و اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، مجوز اقامت پنج ساله صادر کند. همچنین صدور و تمدید پروانه اقامت از سوی وزارت کشور برای سرمایه‌گذاران خارجی، مدیران و کارشناسان سرمایه‌گذار خارجی، مدیران و کارشناسان خارجی بنگاه اقتصادی که سرمایه خارجی در آن به کار گرفته می‌شود و همسر، فرزندان ذکور زیر ۱۸ سال و اناث مجرد و پدر و مادر تحت تکفل افراد مذکور که براساس درخواست سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران انجام می‌شود، از سه سال به پنج سال افزایش یافت.

همچنین به منظور پهرمندی از دانش و تخصص نواح و نخبگان غیر ایرانی، این افراد در صورت دارا بودن شرایط نخبگی، از امتیازات شهروندی به استثنای تابعیت و تصدی مناصب مذکور در ماده (۹۸۲) قانون مدنی برخوردار می‌شوند.

۲ جوان



کارشناس مسائل بین‌الملل:

مشکل توافق و بازگشت به برجام امریکاست

با اینکه برخی فعالان سیاسی اصلاح‌طلب می‌گویند، توف توافق وین را در زمین ایران بیندازند و مسئولیت شکست احتمالی را متوجه رئیس‌جمهور کنند، یک کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است:اگر امریکامنافعش اقتصافشده که با ایران توافق کند، منتظر نتیجه‌انتخابات کنتره با پارلمان اسرائیل نمی‌شود،اگر هم‌منافعش اقتصافشده تاکنند چه بایدن شکست بخورد چه پیروز شود، توافق نمی‌کند.
حسن بهشتی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تحولات اخیر مر تبط با برجام و مذاکرات میان ایران و امریکا و کم شدن انتظارها از اینکه در این مقطع طرف‌ها به نتیجه برسند گفت: اینکه مذاکرات متوقف شده باشد درست نیست، به هر حال تلاش‌هایی دارد می‌شود که به شکلی طرف‌ها به ویژه ایران و امریکا انعطاف بیشتری نشان دهند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل در پاسخ به اینکه گفته می‌شود با توجه به انتخابات کنتره و پارلمان اسرائیل، امریکا تصمیم به تعویق مذاکرات تا بعد از این انتخابات گرفته است، گفت: به نظر من انتخابات کنستت ربطی به برجام ندارد چون اسرائیل در مجموع مخالف کل برجام است، بعدی می‌دانم این موضوع تأثیر منطقی بر برجام داشته باشد.

بهشتی‌پور درباره تأثیر مذاکرات احیای برجام بر روند پیروزی بایدن در انتخابات کنتره اظهار کرد: معتقدم سیاست خارجی دولت‌ها در امریکا با اصلاً تأثیر ندارد یا اگر هم دارد آن بخشی از آن مهم است که روی سیاست داخلی تأثیر می‌گذارد. به طور مثال اگر اقدامی از امریکا

دفاعی

دشمن «فضای مجازی» را جایگزین بمب افکن کرده است

امروز سلاح دشمن دیگر بمب‌افکن و هواپیما نیست، بلکه سلاح خطرناک‌تری در اختیار دارد که ما نسبت به آن باید بسیار هوشیار تر باشیم و این سلاح خطرناک فضای مجازی است.

به گزارش فارس، امیر دریا‌دار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع دانشجویان بیستمین دوره جامعه‌پذیری نظامی مشترک دانشجویان نظامی ارتش در مرکز آموزش ۰۱ شهدای سرباز اظهار داشت: توانمندی و جایگاه بالای ارتش بدون شک مروهن زحمات و تلاش‌های پیشینیان و خانواده‌هایی است که جوانان برومندی مثل شما را تربیت کرده و در خدمت ارتش اسلام قرار دادند تا همواره و در هر شرایطی جان خود را فدای مردم این مرز و بوم کنند. وی با اشاره به اقتدار ارتش تصریح

پاسخ

روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۵ |

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳



عضو کمیسیون امنیت ملی:

روحانی، سازمان پدافند را در جلسات دعوت نمی‌کرد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل باید عضو بسیاری از شوراها باشد و در جلسات حضور یابد، اما در دولت روحانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نبود. وی در این باره می‌گوید: «در جلسات دعوت نمی‌کردند.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با مهر، از پدافند غیر عامل به عنوان مصون‌سازی در مقابل هجوم دشمن یاد کرد و افزود: پدافند غیر عامل یعنی پدافندی که از قبل تمهیداتی اندیشیده شده است که حمله طرف مقابل تا کار آمد شود و به عبارت دقیق تر مصون‌سازی اتفاق می‌افتد.

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما باید به شکلی مراکز حیاتی، حساس، مهم یا موضوعات حیاتی، حساس و مهم خود را مصون‌سازی کنیم تا حمله دشمن موفقیت‌آمیز نباشد و توانان به اهداف خودشان برسد. برای این کار، ما قبل سازمان پدافند غیر عامل را داشتیم که به تدابیر مقام معظم رهبری ذیل ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ شده و وظایف هم فعالیت‌های لازم را انجام داده است. سازمان پدافند غیر عامل در سال‌های گذشته کم و بیش مورد حمایت دولت‌ها بوده است.

ذوالنوری بیان کرد: البته تا گفته نماند که برخی از دولت‌ها از سازمان پدافند غیر عامل حمایت نکردند و برخی از دولت‌ها هم سازمان پدافند غیر عامل را به عنوان رقیب خودشان تلقی کردند. مؤید این مسئله آن است که طبق قانون باید رئیس سازمان پدافند غیر عامل عضو بسیاری از شورا‌های کشور باشد و در

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

دشمن «فضای مجازی» را جایگزین بمب افکن کرده است

کرده است و این مهم منجر شده که دشمنان جرئت تعرض به خاک کشورمان را نداشته باشند. دریا‌دار ایرانی با اشاره به استفاده دشمن از فضاهای مجازی علیه جوانان کشور عنوان کرد: امروز سلاح دشمن دیگر بمب‌افکن و هواپیما نیست، بلکه سلاح خطرناک‌تری در اختیار دارد که ما نسبت به آن باید بسیار هوشیار تر باشیم و این سلاح خطرناک فضای مجازی است. امیر دریا‌دار ایرانی خاطرنشان کرد: طی سال‌های اخیر با گسترش فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی متأسفانه بستری فراهم شده که دامنه تهاجم فرهنگی و جنگ نرم دشمنان به محیط خانواده‌ها نیز وارد شده است. بنابراین، ضروری است با تربیت صحیح و هوشیارتر در برابر توطئه‌های دشمنان، معاننان را در رسیدن به اهداف شوم خود ناکام بگذاریم.



کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران با وجود کارکنان غیور و مسلحشور خود، امنیت را نه فقط به ایران بلکه به تمام کشورهای منطقه هدیه

گریه‌خیز



با حکم فرمانده کل سپاه

معاون سلامت، آموزش پزشکی و دفاع زیستی سپاه منصوب شد

معاون جدید سلامت، آموزش پزشکی و دفاع زیستی سپاه با حکم سردار سلامی فرمانده کل سپاه منصوب شد. به گزارش خبرگزاری بسیج، سعید بینات با حکم سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه به‌عنوان معاون جدید سلامت، آموزش پزشکی و دفاع زیستی سپاه منصوب شد و از تلاش‌های سردار احمد عبداللهی که تا پیش از این مسئولیت این معاونت را برعهده داشت، تقدیر به عمل آمد. سردار عبداللهی بعد از انتصاب سردار سرتیپ پاسدار حسن عراقی‌زاده به سمت رئیس اداره بهداشت و درمان ستاد کل نیروهای مسلح در سال ۱۳۹۴، از آن زمان تاکنون مسئولیت مورد اشاره را عهده‌دار بود که پس از این جابه‌جایی مسئولیت، وی به داخلی مشاور فرمانده کل سپاه منصوب شد. تیر ماه سال گذشته طی مراسمی که با حضور سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بر گزار شد با اهدای نشان درجه یک «شفا» اهدایی فرمانده معظم کل قوا از سردار عبداللهی به‌عنوان یکی از افراد مؤثر در حوزه مقابله با ویروس کرونا در نیروهای مسلح قدردانی شد.



مدیر کل دفتر سیاسی وزارت کشور:

دولت سیزدهم وارث مسائل حل نشده‌است

کشور با تلنبار شدن تصمیمات گرفته نشده از گذشته روبه‌روست. دولت همچنان که اقساط بدهی ۵۰۰هزار میلیاردی را می‌پردازد، وارث این تصمیمی‌ها و مسائل حل نشده نیز است.

به گزارش ایرنا، عبدالله مرادی، مدیر کل دفتر سیاسی وزارت کشور روز گذشته در چهارمین نشست توجیهی آموزشی فرمانداران سراسر کشور در محل وزارت کشور افزود: فرماندار، پیشانی دولت در ارتباط با جامعه و نماینده عالی و میباید دولت در شهرستان است. اما تحقق نقش میبندار حکمرانی محلی فرماندار منوط به رعایت الزاماتی است و همه فرمانداران دولت مردمی باید این الزامات را سرلوحه خود قرار دهند. مرادی الزامات اساسی در ایفای نقش حکمرانی فرماندار را داشتن نگرش راهبردی در پیشرفت منطقه‌ای، ایجاد اجماع در گروه‌های سیاسی، میبنداری میان دستگاه‌های اجرایی، رویکرد جهادی در میدان نگاه، تحولی با اقدامات کوچک، اما رضایت‌افزین برای مردم، دانست.

مدیر کل سیاسی وزارت کشور در بخش دیگر سخنان خود به تبیین مزید و میدانی در الگوی مدیریت انقلابی و پرداخت و گفت: کشور با تلنبار شدن تصمیمات گرفته نشده از گذشته روبه‌روست. دولت همچنان که اقساط بدهی ۵۰۰هزار میلیاردی را می‌پردازد، وارث بی تصمیمی‌ها و مسائل حل نشده نیز است. برای حل مسائل و بدهی‌های برجای مانده، دولت ابتدا با مردم در میدان واقعی مشکلات حاضر می‌شود و سپس متکی بر برنامه ریزی که در پشت میز مدیریت اتفاق می‌افتد، تصمیم می‌گیرد. تلفیق میز و میدا، کارآمدی و حل مسئله را برای شهروند ملموس می‌سازد و همین خود سرمایه غیر قابل شمراری برای دولت است وی با تأکید بر اینکه دولت تجربه‌ای ۴۰ ساله را در پشت سر خود دارد، ادامه داد: دولت مردمی در دوگانه‌سازی‌های مخرب میان مردمی بودن یا نخبگانی بودن، مقاومت یا دیپلماسی، جهادی یا مدیریتی، توقف نخواهد کرد. در دولت مردمی، هیچ کدام از این مفاهیم به نفع دیگری مورد بی‌توجهی قرار نخواهد گرفت. مدیر کل سیاسی وزارت کشور با یادآوری دیپلماسی چندجانبه‌گسرای دولت در مذاکرات در عین پایبندی به منطق مقاومت در عرصه خارجی، حضور میدانی و در عین حال نگرش راهبردی دکترا وجهی وزیر کشور را مثال دیگری از الگوی عقلانیت انقلابی در مدیریت سیاست داخلی دانست که منجر بدان شد تا مقام معظم رهبری، با ذکر مصداق ضمن تحسین این اقدامات از لژوم «وظیفه قدر شناسی از مسئولان انقلابی» سخن به میان آورد.



سخنگوی کمیسیون شوراها خبر داد

طرح شفافیت قوای سه‌گانه در ایستگاه پائینی

طرح شفافیت مطالبه مردم از مجلس یازدهم است لذا نمایندگان پای کار هستند و اکثر ایرادات و ابهامات این طرح برطرف شده‌است.

به گزارش تسنیم، علی حدادی، سخنگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت بررسی این طرح در مجلس، گفت: طرح شفافیت مطالبه مردم از مجلس یازدهم است لذا نمایندگان پای کار هستند و اکثر ایرادات و ابهامات این طرح برطرف شده است.

طرح مصوبه کمیسیون شوراها و رأی مثبت نمایندگان در جلسه علنی قرار بر این شد که اولویت اول شفافیت مجلس باشد، یعنی تمام آرای نمایندگان در جلسه علنی به صورت شفاف اعلام خواهد شد حتی تمام مذاکرات و آرای و کلامی‌ملت در کمیسیون‌ها پخش و اعلام خواهد شد. طبق این طرح قوه مجریه و قوه قضائیه در بحث شفافیت قرار گرفتند. این موارد در مجلس مصوب شد و شورای نگهبان ایراداتی نسبت به آن گرفت و طرح به مجلس بازگشت. این موارد در جلسه علنی اصلاح شد و مجدد برای شورا ارسال شد و ما منتظر نظر شورا در این باره هستیم.